
 1

 

 
COMUNE  DI  BALZOLA 

PROVINCIA  DI ALESSANDRIA 
***************************************************************** 

DETERMINAZIONE RESPONSABILE SERVIZIO ECONOMICO 
FINANZIARIO N°   19/2019 

 

 
OGGETTO : 

 
D E T E R M I N A Z I O N E  I N D E N N I T A ’  A M M I N I S T R A T O R I  

E L E Z I O N I  2 6 M A G G I O  2 0 1 9 .  
 

 
L’anno DUEMILADICIANNOVE   addì  DODICI del mese  GIUGNO   la  sottoscritta DI 
MARIA dr.ssa  Maria Luisa  nella sua qualità di Responsabile del Servizio Finanziario come 
da decreto n. 03 del 04/06/2019; 
 
Premesso che in data 26 maggio 2019 si sono svolte le elezioni del Parlamento Europeo, 
Regionali e Comunali e che è il Presidente di seggio ha proclamato Sindaco il Sig. Torriano  
Marco; 
 
Che il Sindaco, con successivi decreti n. 04 del  04/06/2019 , ha nominato Vice-Sindaco il 
Sig. Graziotto Luca ed Assessore il Sig. Peruzzi Alessio. 
 
Che delle suddette nomine il Consiglio Comunale ha preso atto con deliberazione n. 17 del   
11/06/2019 ; 
 
Visto il testo vigente del D.Lgs 18 agosto 2000 n. 267, art. 82, che contiene disposizioni in 
merito alle indennità spettanti al Sindaco ed ai componenti degli organi esecutivi dei 
Comuni, stabilendo altresì che l’indennità è dimezzata per i lavoratori dipendenti che non 
abbiano richiesto aspettativa; 
 
Richiamato : 
- il Decreto del Ministero dell’Interno n. 119 del 04/04/2000 che ha emanato il regolamento 
per la determinazione della misura delle indennità degli amministratori e dei gettoni di 
presenza del consiglieri comunale; 
- l’art. 1 comma 54 della L. 23 dicembre 2005 n. 266, il quale prevede la riduzione del 10% 
rispetto all’ammontare risultante alla data del 30 settembre 2005 delle indennità degli 
amministratori locali; 
 
Richiamata la deliberazione Giunta Comunale 5 del 17/01/2019 ad oggetto “Indennita’ 
amministratori anno 2019“ 
 
Sentita la disponibilità dell’amministrazione di confermare gli importi. 
 
Ritenuto pertanto necessario rideterminare le indennità di carica spettanti al Sindaco e agli 
Amministratori comunali di recente nomina; 

COPIA 



 2

 
D E T E R M I N A 

 
Le premesse formano parte integrale del presente atto. 

 
1) Di confermare come segue, per quanto esposto in premessa, la misura delle indennità di 
funzione spettanti al Sindaco ed agli assessori comunali negli importi già determinati con 
deliberazione Giunta Comunale n. 5 del 17/01/2019  e conseguentemente  

• Sindaco € 632,98 mensili con decorrenza dal 27/05/2019 ( indennità mensile €. 
1.265,95 dimezzata in quanto lavoratore dipendente ). 

• Vice Sindaco 253,19 mensili con decorrenza dal 27/05/2019 ( indennità mensile €.  
253,19 dimezzata in quanto lavoratore autonomo ). 

• Assessori €. 189,89 mensili con decorrenza dal 27/05/2019 ( indennità mensile €. 
189,89 non dimezzata in quanto inoccupato, studente ). 

 
2) Dare atto che gli importo corrisposti saranno assoggettati al trattamento fiscale vigente al 
momento della liquidazione degli stessi ;  

 
3) IMPEGNARE ai sensi dell’articolo 183 del D.Lgs. 267/2000 e del principio contabile 
applicato all. 4/2 del D.Lgs. 118/2011 la somma di €. 6.799,37 nel bilancio di previsione per 
il triennio 2019/2021 esercizio 2019; 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  
F.to     DI MARIA dr.ssa Maria Luisa  

 
__________________________________________________________________________ 
 
Ai sensi art. 151 comma 4 D. Lgs. n. 267/2000 si conferma la regolarità del presente 
provvedimento attestando la copertura finanziaria dell’impegno n° 555/2019, n. 556/2019,  
n° 557/2019  assunto alla missione 01 programma 01 capitolo 10 codice meccanografico 
0103103; 
 
Lì  13/06/2019 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  
 F.to    DI MARIA dr.ssa Maria Luisa  

_________________________________________________________________________ 
 
Pubblicata, in data odierna, per rimanervi per 15 giorni consecutivi nel sito web istituzionale 
di questo Comune accessibile al pubblico (art. 32, comma 1, della legge 18 giugno 2009, n. 
69). 
 
Lì   20/06/2019 

    IL RESPONSABILE SERVIZIO PUBLICAZIONI 
       F.to    DI MARIA dr.ssa Maria Luisa 

 


